

Montevideo, 08 de noviembre de 2024.

Comunicado N°5

Sres. interesados:

Ref.: Llamado a ofertas para la adjudicación de los trabajos de remodelación de la planta baja y el piso 3 del edificio de República AFISA

Consulta N°9

Cielorraso Armstrong iría solo en los locales 004 (circulación PB), 003 (depósito PB) y 008 (oficinas PB) ¿o en alguno más?

Respuesta:

En los locales 004 y 003 va cielorraso Armstrong, intentando mantener el existente. En el local 008 va cielorraso de yeso.

Consulta N°10

INSTALACION INCENDIO:

Se consulta sobre la boca de incendio a re instalar, nos podrían especificar por donde pasarían los caños de incendio ¿por el cielorraso, por piso o pared?

Respuesta:

Por pared.

Consulta N°11

Planificando los trabajos de impermeabilización de la azotea 01 consideramos que debemos mover los equipos de aire acondicionado que actualmente funcionan allí, entendemos que una opción sería apoyarlos en la azotea de pavimento de layota, para luego de realizar la impermeabilización volver a posicionarlos en su lugar, se consulta si es posible realizar esta tarea según lo descripto por el peso de los equipos de aire acondicionado.

Respuesta:

Se deberá ver en ver en obra la viabilidad de lo planteado.

Consulta N°12

¿El permiso de construcción y las habilitaciones deben formar parte de la oferta?

Respuesta:

No forman parte de la oferta.

Consulta N°13

¿Marcos y tapas de cámaras y piletas de patio son en hierro revestidas?

Respuesta:

Si.

Consulta N°14

¿Baños para usar en obra el personal serían los de PB que se van a modificar?

Respuesta:

Si.

Consulta N°15

Los olores de PB por la sanitaria que se mencionan, ¿se propone hacer algo o saben si falta alguna ventilación?

Respuesta:

Se debe revisar la ventilación y sellar bien la cámara N1.